保育士資格を有し、葛飾区内の児童福祉施設等での実務経験をもって幼稚園教

員資格認定試験制度を利用する場合は、試験実施機関が定める「施設の証明書（様

式２）」に区の証明が必要です。

下記のとおり、手続きをお願いいたします。

 1．「勤務証明書」を勤務先（又は法人）に請求して取得する

 ２．独立行政法人教職員支援機構から「施設の証明書（様式２）」を取得する

 ３．「施設の証明書（様式２）」に氏名・生年月日・施設名・所在地を記入する

 ４．施設証明書発行に必要な書類を郵送する

注意事項

 認定試験制度の対象施設に該当するか、必ず事前にご確認ください。

 施設証明書の発行は郵送のみの扱いです。直接ご来庁されても、その場での発行は対応い

たしかねます。

 発行には１０日程度かかりますので、時間に余裕をもって請求してください。

 送料や手数料は改定されることがありますので、ご注意ください。

保育士資格を有し葛飾区内の児童福祉施設等での実務経験で

幼稚園教員資格認定試験制度を利用される方へ

＜必要書類＞

① 「施設の証明書（様式２）」に氏名・生年月日・施設名・所在地を記入したもの

※施設名・所在地は、「勤務証明書」に記載されているとおりにご記入ください。

記入内容に誤りがあると、再提出をお願いする場合があります。

② 「勤務証明書」の写し（原本は不可です。）

③ 証明書発行手数料 １通につき３００円の定額小為替

④ 返信用封筒（住所・氏名を記入し、１１０円（定形外は１４０円）切手を貼る。）

※封筒の表に「幼稚園教員資格認定試験施設証明書在中」と朱書きしてください。

【送付先・問い合わせ先】

〒１２４－８５５５ 東京都葛飾区立石５－１３－１

葛飾区役所子育て支援部 子育て施設支援課施設支援係

電話：０３－５６５４－８５９５